АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020                                                                                                    № 2077

В целях удовлетворения спроса населения на продукцию сезонного назначения,

упорядочения размещения нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли

на территории округа, в соответствии  со статьей  10  Федерального  закона  от 28.12.2009г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от

29.11.2019г. № 20 «Об утверждении Положения «О Порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории Миасского городского округа», руководствуясь

Федеральным  законом  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение 1 постановления Администрации МГО от

24.03.2020г. № 1349 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных объектов

мелкорозничной (сезонной) торговли на территории Миасского городского округа на 2020

год», а именно изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Дополнить приложение 2 постановления Администрации МГО от 24.03.2020г.

№ 1349 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной

(сезонной) торговли на территории Миасского городского округа на 2020 год»

ситуационным (графическим) планом размещения нестационарных объектов

мелкорозничной (сезонной) торговли на территории Миасского городского округа на 2020

год № 31, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по экономическому развитию и инвестициям).

Глава

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации МГО от

24.03.2020г. № 1349 «Об утверждении Схемы

размещения нестационарных объектов

мелкорозничной (сезонной) торговли на

территории Миасского городского округа на

2020 год»

Приложение 1

 к постановлению Администрации

                                                           Миасского городского округа

                                                                            от 08.05.2020 № 2077

Схема размещения

нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли

           на территории Миасского городского округа на 2020 год

№

п/

п

Адрес размещения нестационарного

объекта сезонной торговли

кол - во

торговых

мест    тип

объекта

    №

ситуаци

онного

плана

площадь,

кв. м  на

1 место

назначение

1 пр.Октября, район дома № 31

 (юго-западная сторона)
1 палатка

1 8 Фрукты,

овощи

2 пр.Октября, район дома № 38

 (северо-восточная сторона)
1 палатка

2 8 Фрукты,

овощи

3 пр.Макеева, район дома № 25а

 (район ТЦ «Восток», восточная

сторона)

1 палатка
3 8

Фрукты,

овощи

4 пр.Макеева, район дома № 65

1
палатка

4 8 Фрукты,

овощи

5 пр.Октября, в районе остановки

«ул.Менделеева»

1
палатка

5 8 Фрукты,

овощи

6 ул.Олимпийская

 (район мостика через 2-ю речку)

1
палатка

6 8 Фрукты,

овощи

7 ул.8 Марта, район дома № 104

 (восточная сторона)
1 палатка

7 8 Фрукты,

овощи

8 Пересечение ул. 8 июля и ул.Лихачева

(перед железной дорогой,  район

торговых

 павильонов, южная сторона)

2 палатка

8 8

Фрукты,

овощи

9 пр.Автозаводцев, район дома № 18

 (район магазина «Пятёрочка»,

 восточная сторона)

1 палатка
9

8
Фрукты,

овощи

10 пр.Автозаводцев, район дома № 20

(восточная сторона)
1 палатка

10 8 Фрукты,

овощи

11 ул. Ильменская, район киоска «Цветы»

 (западная сторона дома № 81/3)
1 палатка

11 8 Фрукты,

овощи

12 ул.Керченская, район дома № 30

(район киоска «Цветы», северная

сторона)

1 палатка
12 8

Фрукты,

овощи

13 ул.Жуковского, район дома № 6 Б

ТК «Жуковский»

(северо-западная сторона)

1

бахчевой

развал
13 8 Бахчевая

продукция

14 ул.Академика Павлова, район

 дома № 29 (западная сторона)
1

бахчевой

развал

14 8 Бахчевая

продукция

15 Пересечение ул.Пушкина и ул.

Трактовая (район конечной остановки)
1 палатка

15 8 Бахчевая

продукция

16 ул.60 лет Октября в районе ж/д

переезда (напротив Автоцентра по

адресу ул.60 лет Октября, № 37,

северная сторона)

1

бахчевой

развал

16 8 Бахчевая

продукция

17 ул.60 лет Октября, (район ПАТП)
1 палатка 17 8 Бахчевая

продукция

18 ул.Готвальда, район дома № 48

 (северо-восточная сторона)
1

бахчевой

развал
18 8 Бахчевая

продукция

19 ул.Степана Разина, район дома № 12

(южная сторона)  1
изотерми

ческая

емкость

19 3
квас

20 ул.Романенко, район дома № 14 (юго-

восточная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

20 3
квас

21 пр.Автозаводцев, район дома № 18

(восточная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

21 3
квас

22 пр.Автозаводцев, район дома № 39

(северная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

22 3
квас

23 пр.Октября, район дома № 31 (юго-

восточная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

23 3
квас

24 пр.Октября, район дома № 38 (юго-

восточная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

24 3
квас

25 пр.Макеева, район дома № 25

(восточная сторона) 1
изотерми

ческая

емкость

25 3
квас

26 пр.Макеева, район дома № 59

(восточная сторона)  1
изотерми

ческая

емкость

26 3
квас

27 пр.Автозаводцев, район дома № 18

(район ТЦ «Пятёрочка», восточная

сторона)

1
елочный

базар

27 8
хвойные

деревья

28 ул.Ст.Разина, район дома № 12 (южная

сторона, район за торговыми

павильонами)

1

елочный

базар
28 8

хвойные

деревья

29 в районе остановки «ул.Уральских

добровольцев», юго-западная сторона
1

елочный

базар
29 8 хвойные

деревья

30 пр.Макеева, район дома № 25а (район

ТЦ «Восток», восточная сторона)
1

елочный

базар
30 8 хвойные

деревья

31  территория Городского пляжа 1

1

палатка 31 156,387 Розничная

торговля

(продовольс

твенными и

непродовол

ьственными

товарами)

32 территория Городского пляжа 2 1
палатка 31 147,148 Обществен-

ное питание

33 территория Городского пляжа 3 1
палатка 31 150,03 Обществен-

ное питание

34 территория Городского пляжа 4 1
палатка 31 149,653 Обществен-

ное питание

35 территория Городского пляжа 5
1

игровые

аттракци

оны

31 401,189 Игровые

аттракцион

ы

Приложение 2

                                                                                                      к постановлению Администрации

Миасского городского округа

                                                                                                                            от 08.05.2020 № 2077

Ситуационные (графические) планы

размещения нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли

на территории Миасского городского округа на 2020 год

31. территория Городского пляжа

Координаты земельных участков к ситуационному (графическому) плану размещения

нестационарных объектов мелкорозничной (сезонной) торговли № 31 территория

Городского пляжа

Территория Городского пляжа 1
Название

(номер)

межевого знака

Дирекционные углы

(град. мин. сек.)

Длина

линии(м)
 X координата  Y координата

н1     605358,12 2241245,57

  104° 00' 30" 10

н2     605355,7 2241255,27

  191° 08' 18" 15,06

н3     605340,92 2241252,36

  284° 13' 44" 10,82

н4     605343,58 2241241,87

  14° 16' 37" 15

н1     605358,12 2241245,57

 Площадь: 156,387кв.м.        Периметр: 50,88м.

Территория Городского пляжа 2
Название

(номер)

межевого знака

Дирекционные углы

(град. мин. сек.)

Длина

линии(м)
 X координата  Y координата

н4     605343,58 2241241,87

  104° 13' 44" 10,82

н3     605340,92 2241252,36

  104° 13' 33" 3,66

н5     605340,02 2241255,91

  191° 15' 13" 9,99

н6     605330,22 2241253,96

  284° 12' 11" 15

н7     605333,9 2241239,42

  14° 12' 12" 9,99

н4     605343,58 2241241,87

 Площадь: 147,148кв.м.        Периметр: 49,46м.

Территория Городского пляжа 3
Название

(номер)

межевого знака

Дирекционные углы

(град. мин. сек.)

Длина

линии(м)
 X координата  Y координата

н7     605333,9 2241239,42

  104° 12' 11" 15

н6     605330,22 2241253,96

  194° 13' 50" 10,01

н8     605320,52 2241251,5

  284° 14' 24" 15

н9     605324,21 2241236,96

  14° 14' 41" 10

н7     605333,9 2241239,42

 Площадь: 150,03кв.м.        Периметр: 50,01м.

Территория Городского пляжа 4

Название

(номер)

межевого знака

Дирекционные углы

(град. мин. сек.)

Длина

линии(м)
 X координата  Y координата

н9     605324,21 2241236,96

  104° 13' 20" 14,94

н8     605320,54 2241251,44

  193° 49' 40" 10

н10     605310,83 2241249,05

  284° 14' 24" 15

н11     605314,52 2241234,51

  14° 11' 21" 9,99

н9     605324,21 2241236,96

 Площадь: 149,653кв.м.        Периметр: 49,93м.

Территория Городского пляжа 5
Название

(номер)

межевого знака

Дирекционные углы

(град. мин. сек.)

Длина

линии(м)
 X координата  Y координата

н11     605314,52 2241234,51

  104° 14' 24" 15

н10     605310,83 2241249,05

  104° 15' 32" 4,99

н12     605309,6 2241253,89

  194° 12' 57" 20,12

н13     605290,1 2241248,95

  284° 33' 51" 20

н14     605295,13 2241229,59

  14° 14' 16" 20

н11     605314,52 2241234,51

 Площадь: 401,189кв.м.        Периметр: 80,11м.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы  МГО

(по экономическому развитию и инвестициям)                           С.А. Сесюнин

Исполняющий обязанности

заместителя Главы МГО

(по имущественному комплексу)                                                   Н.Ю. Булдыгин

Начальник Правового управления                                                 А.В. Маленьких

Начальник Управления экономики                                               Е.М. Пономарева

Начальник отдела

организационной и контрольной работы                                     Е.Г. Иванова

Рассылка:

отделу организационной и контрольной работы (в дело);

Заместителю Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям);

Заместителю Главы Округа (по имущественному комплексу);

Управлению муниципальной собственности Администрации МГО;

Сектору организации торговли Управления экономики.

Начальник сектора организации торговли

Управления экономики                                                                   А.С. Кондратьева

55-23-05